
 
      Oldřich Bubeníček 
      hejtman Ústeckého kraje 

 
Číslo objednatele:   
Číslo poskytovatele:  

 

Smlouva o zajištění terénních odběrů pro testování COVID-19  
uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) ve spojení s ustanovením § 14 
zákonem č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „krizový zákon“) 
 
 
 

Smluvní strany 
 
Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:    Oldřich Bubeníček, hejtman  
IČO:    70892156 
DIČ:    CZ 70892156 
Bank. spojení:    Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem,  
    č. ú.: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Severa 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz;+420 475 657 435 
(dále jen „objednatel“)  
 
a 
 
Poskytovatel 
Krajská zdravotní, a.s. 
Sídlo:  Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad 

Labem  
Zastoupený:    Ing. Petr Fiala, generální ředitel  
IČO:    25488627 
DIČ:    CZ 25488627 
Bank. spojení:    ČSOB, a.s. 
    č. ú.: 216686400/0300 
Zástupce pro věcná jednání: Simona Zábojová 
E-mail/telefon:    Simona.Zabojova@kzcr.eu / 704849373 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka1550,  

(dále jen „poskytovatel“)  

 

 

 

mailto:severa.p@kr-ustecky.cz;+420
mailto:Simona.Zabojova@kzcr.eu


Stránka 2 z 5 
 

 

 s ohledem na to že: 

 Vláda České republiky usnesením č. 194 ze dne 12. 3. 2020 vyhlásila nouzový stav 
na území celé České republiky v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 
(označovaného jako SARS CoV-2); 

 hejtman kraje v době krizového stavu podle krizového zákona, koordinuje poskytování 
zdravotních služeb a provádění opatření k ochraně veřejného zdraví a je oprávněn 
nařídit pracovní povinnost, pracovní výpomoc nebo poskytnutí věcného prostředku 
k řešení krizového stavu;  

 právnické a fyzické osoby jsou povinny splnit úkoly, které jdou nad rámec opatření 
uvedených v krizových plánech, pokud jim tyto úkoly uloží hejtman, 

 je nezbytné zajistit algoritmus testování COVID-19 stanovený Ministerstvem 
zdravotnictvím ČR, a to v některých obtížně dostupných lokalitách v případech, kdy 
se fyzická osoba nemůže dostavit do odběrového místa a zajištění této služby 
nespadá plně pod právní vztah mezi zdravotnickými zařízeními a zdravotními 
pojišťovnami a povinnost zajistit níže popsanou službu neuložila v rámci opatření 
Vláda ČR nebo Ministerstvo zdravotnictví ČR; 

 poskytovatel prohlašuje, že je připraven a schopen zajistit poskytování služby 
s odbornou způsobilostí a služba není jeho závazkem vyplývajícím z platných 
předpisů nebo uzavřených smluv;  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ TERÉNÍCH ODBĚRŮ PRO TESTOVÁNÍ COVID-19 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností při poskytování služby spočívající 
v zajištění terénních odběrů pro testování COVID-19 u osob, které jsou indikovány 
k vyšetření COVID-19 a nejsou schopny se na výzvu orgánu ochrany veřejného zdraví 
dostavit do testovacích míst (stanů) v jednotlivých nemocnicích (dále i jako „předmět 
plnění“ nebo „poskytování služby“) za podmínek dále sjednaných v této smlouvě, kterou 
by jinak byl oprávněn hejtman kraje poskytovateli nařídit v rámci krizových opatření po 
dobu nouzového stavu. 

2. Přesná specifikace předmětu plnění: Poskytovatel zajistí prostřednictvím svých 
technických a personální prostředků u osob, které jsou indikovány k vyšetření, odběr 
vzorku na COVID-19,  a to na základě indikace orgánu ochrany veřejného zdraví nebo 
praktického lékaře. Odběry budou realizovány v místě pobytu osob, které jsou k vyšetření 
indikovány a nejsou schopny se vlastními silami k vyšetření dostavit na testovací místa 
jednotlivých nemocnic, popř. v místě hromadného pobytu osob indikovaných k vyšetření 
(např. domovy pro seniory, léčebny apod.). Odběry poskytovatel zajistí denně v době 8 – 
16 hod. 

3. Poskytovatel se zavazuje v souvislosti s opatřeními v rámci nouzového stavu poskytovat 
službu a objednatel se zavazuje za toto poskytovateli zaplatit sjednanou cenu. 

4. Kontaktní číslo na objednání předmětu plnění:  733 594 972. 

 



Stránka 3 z 5 
 

II. 
Doba poskytování služby 

 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu ode dne 27. 3. 2020 po dobu trvání nouzového 
stavu nebo do doručení oznámení o ukončení poskytování služby od objednatele.  

 

III. 
Cena za poskytování služby a platební podmínky 

 

1. Při stanovení níže popsané ceny se přiměřeně použila příslušná ustanovení o peněžní 
náhradě dle krizového zákona a jsou zohledněny (odečteny) předpokládané úhrady 
poskytnuté zdravotními pojišťovnami. 

2. Cena za poskytovanou službu je stanovena jako paušální, a to ve výši 7.000,- Kč (sedm 
tisíc Kč) za každý den, ve kterém bude služba poskytována. 

 Zdravotní služby, poskytované dle této smlouvy, jsou osvobozeny od DPH.  

3. Cenu za poskytovanou službu je Objednatel povinen hradit na základě vystavených 
daňových dokladů – faktur (dále i jako „faktura“) vystavených Poskytovatelem vždy za 
předchozí kalendářní měsíc na základě výkazu rozsahu skutečně poskytnutých služeb. 

4. Daňový doklad – faktura vystavená Objednateli musí obsahovat kromě čísla smlouvy a 
lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury Poskytovatelem, také náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 
občanského zákoníku, a bude Objednateli doručen v listinné podobě na podatelnu popř. 
v elektronické podobě prostřednictvím e-podatelny. V případě, že faktura nebude mít 
uvedené náležitosti, Objednatel není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se 
do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, Objednatel fakturu 
vrátí zpět Poskytovateli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového 
dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

5. Úhrada ceny za poskytovanou službu bude provedena bezhotovostní formou převodem 
na bankovní účet Poskytovatele. Pokud je prodávající plátce DPH, bude úhrada ceny 
provedena pouze na účet zveřejněný v registru plátců vedeném správcem daně 
Poskytovatele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn 
dnem, kdy je částka odepsána z účtu Objednatele. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře 
řádně zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se 
stalo, že by nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury 
Objednateli a navrhne správci daně její úhradu. Pokud správce daně zveřejnil způsobem 
umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které Poskytovatel určil v přihlášce k registraci 
plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost Poskytovatele zaplatit DPH za 
splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se Poskytovatel, jako 
poskytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění dle § 21 ZDPH, 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany dohodly, že 
Objednatel zaplatí odměnu takto: 

- odměnu bez DPH zaplatí na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo 
na daňovém dokladu, 

- DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Poskytovatel prohlašuje, 
že jeho místně příslušným správcem daně z přidané hodnoty je Specializovaný finanční 



Stránka 4 z 5 
 

úřad (nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7) a že případnou změnu místně 
příslušného správce daně z přidané hodnoty Poskytovatele do tří dnů oznámí 
Objednateli. 

 

IV. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit předmět plnění odborně způsobilými zaměstnanci, za 
použití technického a věcného vybavení odpovídajícího platným předpisům 
pro poskytování zdravotních služeb. 

2. Poskytovatel se zavazuje jednotlivé odběry zajišťovat s ohledem na účelnost, 
hospodárnost a efektivitu tak, aby tam, kde to situace dovolí, jednotlivé jízdy sdružoval 
a odběry tak zajišťoval u osob s ohledem na jejich aktuální pobyt. 

 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti jejím uzavřením. Jelikož se jedná o smlouvu uzavíranou 
z důvodů uvedených v § 6 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, smlouva nabývá účinnosti nezávisle na 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodl Oldřich Bubeníček, 
hejtman Ústeckého kraje, na základně usnesení Rady Ústeckého kraje č. 005/92R/2020 
ze dne 25. 3. 2020 v návaznosti na § 14 krizového zákona. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 paré s platností originálu, přičemž Poskytovatel obdrží 
1 vyhotovení a Objednatel 1 vyhotovení. 

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána 
Poskytovateli do datové schránky ID 5gueuef na e-mail: sekretariatKZ@kzcr.eu 

 

VI. 
Podpisy smluvních stran 

 



Stránka 5 z 5 
 

Objednatel i Poskytovatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 
 
V Ústí nad Labem dne 27. 3. 2020 
 
 
 

V Ústí nad Labem dne 27. 3. 2020 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
Ing. Petr Fiala, generální ředitel 
 

 
 
 


